
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Марийский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»)  
 

ПРИКАЗ 

01.04.2024  № 859 – ЛС (студ.) 

г. Йошкар-Ола 

 

 

О переводе 

 

 

В связи с наличием вакантных бюджетных мест и норм пп «а», «в» п. 6. 

Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного 

обучения на бесплатное  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Перевести с 30 марта 2024 года на бесплатное обучение следующих 

студентов: 

1. Гинатулину Зарину Рафитовну (№ з.к. 19011409), студентку 5 курса 

специальности 33.05.01 Фармация (направленность (профиль) программы: 

Организация и ведение фармацевтической деятельности в сфере обращения 

лекарственных средств) очной формы обучения института естественных наук и 

фармации, обучающуюся договорной основе; 

2. Полушину Юлию Владимировну (№ з.к. 22013822), студентку 2 курса 

направления подготовки 41.03.05 Международные отношения (направленность 

(профиль) программы: Мировая политика и международные экономические 

отношения) очной формы обучения института национальной культуры и 

межкультурной коммуникации, обучающуюся на договорной основе; 

3. Бахтиёрову Шахноз Зохиршоевну (№ з.к. 21011688), студентку  

3 курса специальности 31.05.01 Лечебное дело очной формы обучения 

медицинского института, обучающуюся на договорной основе; 

4. Бабаханова Гуванча (№ з.к. 18011448), студента 6 курса 

специальности 31.05.01 Лечебное дело очной формы обучения медицинского 

института, обучающегося на договорной основе; 

5. Ермакову Татьяну Вадимовну (№ з.к. 21011150), студентку 3 курса 

направления подготовки 37.03.01 Психология (направленность (профиль) 

программы: Психология в социальной сфере) очной формы обучения 

психолого-педагогического факультета, обучающуюся на договорной основе; 

6. Бирюкову Дарью Сергеевну (№ з.к. 22110635), студентку 2 курса 

направления подготовки 44.04.02 Психолого-педагогическое образование 

(направленность (профиль) программы: Управление организацией 



2 

дополнительного образования) заочной формы обучения психолого-

педагогического факультета, обучающуюся на договорной основе; 

7. Владимирову Анастасию Игоревну (№ з.к. 20111778), студентку  

4 курса направления подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 

образование (направленность (профиль) программы: Логопедия) заочной 

формы обучения психолого-педагогического факультета, обучающуюся на 

договорной основе; 

8. Емельянову Викторию Михайловну (№ з.к. 19110363), студентку  

5 курса направления подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 

образование (направленность (профиль) программы: Логопедия) заочной 

формы обучения психолого-педагогического факультета, обучающуюся на 

договорной основе; 

9. Кузнецова Николая Викторовича (№ з.к. 22110870), студента 2 курса 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование (направленность 

(профиль) программы: Физическая культура и спорт) заочной формы обучения 

факультета физической культуры, спорта и туризма, обучающегося на 

договорной основе; 

10. Пуртова Дмитрия Михайловича (№ з.к. 21110815), студента 3 курса 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование (направленность 

(профиль) программы: Физическая культура и спорт) заочной формы обучения 

факультета физической культуры, спорта и туризма, обучающегося на 

договорной основе; 

11. Царегородцева Сергея Николаевича (№ з.к. 22110619), студента  

2 курса направления подготовки 40.04.01 Юриспруденция (направленность 

(профиль) программы: Правовое сопровождение бизнеса) заочной формы 

обучения юридического факультета, обучающегося на договорной основе; 

12. Коновалову Екатерину Алексеевну (№ з.к. 23011889), студентку  

1 курса направления подготовки 40.04.01 Юриспруденция (направленность 

(профиль) программы: Юрист в органах публичной власти и административно-

правовой сфере) очной формы обучения юридического факультета, 

обучающуюся на договорной основе. 

Основание: протокол от 29.03.2024 № 1 заседания комиссии по переходу 

студентов ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет» с платного 

обучения на бесплатное. 

 

Проректор по образовательной деятельности         Э.М. Воронцова 

 

   


